
- 1 - 

      
                         １７練教光図大１２４１号 
                           平成１７年１１月５日 

寄贈呼びかけ関係団体様 
 
                              練馬区光が丘図書館長 
                              齋藤 久美子 図書館印 
 
        

 練馬区立南大泉図書館への寄贈資料について（ご報告） 
 
 
当区図書館事業につきましては、日頃から格別なご支援ご協力を賜り、誠にありがとう

ございます。 
さて、去る９月４日の集中豪雨による区立南大泉図書館の浸水被害、特に所蔵資料の損

害につきましては、児童書を中心とした絵本や図書等の資料の寄贈を、区民へ広くお呼び

かけいただきました。その結果、児童書１，２４２冊、一般書９７９冊、合計２，２２１

冊の図書をお寄せいただくことができました。 
ここに、ご寄贈いただきました区民の皆様へ感謝申し上げますとともに、ご尽力いただ

きました各団体のみなさまに対し、厚く御礼申し上げます。 
なお、南大泉図書館につきましては、漸く復旧工事等も完了し、１１月１日（火）より、

通常業務を再開することができました。しかしながら、冠水による図書館資料の汚破損は

３万冊にのぼり、資料の整備につきましては、未だ現状回復には程遠い状況でございます。 
今後は、本職以下図書館職員一同、図書館資料の回復および旧来以上の充実に努めて参

りますので、みなさまの変わらぬご支援ご協力の程を、よろしくお願い申し上げます。 
 
 
                    練馬区立光が丘図書館管理係 
                    電話： ５３８３－６５００ 
 


